DIÁRIO OFICIAL
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Gonçalo - D.O.E. - | Poder Executivo | Ano II | N.º 274 | em 01 de fevereiro de 2021.

https://servicos.pmsg.rj.gov.br/diario_oficial.php 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP PMSG N.º 093/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 12.156/2018
Homologo o resultado da licitação, referente ao Pregão
Eletrônico SRP PMSG n.º 093/2018, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO MISTA DO PROJETO TRABALHO SOCIAL DO
PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA, QUANTITATIVOS E
CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA E PROJETO ESPECIAIS,
em favor da empresa ASP ASSESSORIA SOCIAL E PESQUISA
LTDA, no valor de R$ 151.998,99 (Cento e cinquenta e um mil e
novecentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos),
para que produza seus efeitos legais e jurídicos.
São Gonçalo, 25 de janeiro de 2021
DOUGLAS RUAS DOS SANTOS
Secretário Municipal de Gestão Integrada e Projeto Especiais

IPASG
CORRIGENDA
Processo n.º 000601/2020, Portaria n.º 235/2020 pensão a ANA
MARIA DOS SANTOS BAPTISTA, matricula n.º 81.502, publicada
em 30 de novembro de 2020, no Diário Oficial Eletrônico do
Municipal de São Gonçalo.
Onde se lê: "... ficando a pensão fixada em R$ 1.504,42(Mil
quinhentos e quatro reais e quarenta e dois centavos),...".
Leia-se:"... ficando a pensão fixada em R$ 1.558,43(Mil
quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta e três
centavos),...".
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO GONÇALO, em 08 de
janeiro de 2021.
MARCELLE CIPRIANI DE ALMEIDA
Presidente do IPASG

FAESG
PORTARIA N.º 001/2021.
CRIA A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
FUNDAÇÃO DE ARTES, ESPORTE E LAZER DE SÃO
GONÇALO.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ARTES, ESPORTE E LAZER
DE SÃO GONÇALO, no uso de suas atribuições legais e
considerando o disposto no § 4º, Art. 51 da Lei Federal n.º
8.666/63,
RESOLVE:
Art. 1º - Fica instituída a Comissão Permanente de Licitação da
Fundação de Artes, Esporte e Lazer de São Gonçalo, que terá
vigência de janeiro a dezembro do corrente ano, com a seguinte
composição:

 Ellida Muniz Bernardo, matrícula 70.190 – Presidente

 Eduardo Francisco Goldstein Rebello, matrícula 70.252 –
Membro; e

 Elaine Bartolomeu Ferreira Costa, matrícula 70.260 –
Membro.

Parágrafo Único – A presidência da Comissão Especial será
exercida pela servidora Ellida Muniz Bernardo e, em caso de
impedimento, pela sua substituta legal, a servidora Elaine
Bartolomeu Ferreira Costa.
Art. 2º - Fica concedido o pagamento, a título de “Jeton”, aos
membros da Comissão de Licitação, o valor correspondente a
10 (dez) UFISG’s, por reunião, até o máximo de 05 (cinco)
reuniões mensais.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a contar de 01 de janeiro de 2021,
ficando revogado as demais disposições em contrário.
São Gonçalo, em 28 de janeiro de 2021.
SIMONE DE CARVALHO MONTEIRO
Presidente

INFORMATIVO CORONAVÍRUS